di Dolok ini adalah adat Ompungta Narobion (Adat Dalihan Natolu) yaitu

adatbercorak animisme. Namun sejak masuknya Islam ke daerah tanah Batak

yang dibawa oleh Tuangku Imam Bonjol, dan pemuda Minangkabau atau di

kenal dengan Tentara Padri pada tahun 1816 M / 1231 H dan berkembang

sampai ke Dolok, secara berangsur-angsur kepercayaan animisme ditukar

dengan syariat Islam, sehingga salah satu kabijakan untuk menerapkan syariat

Islam di daerah tanah Batak dengan konsep tarekat Naksyabandiyah
5
.

Di desa Sipingot Kec.Dolok.Kab. Padang Lawas Utara, terkait proses